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TENDENCIA DE LOS EPISODIOS DE LA IRAS Y NEUMONIAS <05 ANOS ope
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TENDENCIA DE LOS EPISODIOS DE LAS NEUMONIAS >5ANOS
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N° DE CASOS NOTIFICADOS DE COVID-19, POR DISTRITOS DE RESIDENCIA

V4
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN GREG
12-10-2020 CAVAMARGA
DISTRITOS SOSPECHOSOS CONFIRMADOS DESCARTADOS TOTAL
JAEN 43 9719 4513 14275
BELLAVISTA 4 929 197 1130
CHONTALI o 66 41 107
COLASAY o 132 a7 179
HUABAL o 84 66 150
LAS PIRIAS o 67 35 102
POMAHUACA o 202 274 476
PUCARA o 426 183 609
SALLIQUE o 123 23 146
SAN FELIPE 3 112 150 265
SAN JOSE DEL ALTO (0] 132 92 224
SANTA ROSA 23 135 185 343
SAN IGNACIO 0 7 TOTAL DE CASOS DE COVID-19
CHIRINOS o 299 12 311
HUARANGO o 636 49 685
LA COIPA (0] 274 11 285
NAMBALLE (0] 555 27 582 TIPO DIAGNOSTICO NO
SAN JOSE LOURDES o 681 43 724
TABACONAS o 318 10 328
DISA JAEN 73 16384 6033 22490 SOSPECHOSOS 73

CASOS DE COVID-19 DETECTADOS EN JAEN ¥ SAN IGNACIO QUE PERTENCEN A OTROS
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Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19 INCLUYE PRUEBAS MOLECULARES y PRUEBAS RAPIDAS
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CASOS CONFIRMADOS DE COVID-19, SEGUN MES DE NOTIFICACION
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Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



N° DE CASOS CONFIRMADOS DE COVID-19, POR MICROREDES RED JAEN

DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN gn%n%

12-10-2020

MR. MORRO SOLAR 21.87

MICROREDES N® CASOS % HOSPITAL GENERAL DE JAEN
MR. MORRO SOLAR 2192 21.87 HOSPITAL Il ESSALUD JAEN
HOSPITAL GENERAL DE JAEN 1990 19.85 MR. MAGLLANAL
HOSPITAL Il ESSALUD JAEN 1650 16.46 HOSPITAL S.J. BELLAVISTA
MR. MAGLLANAL 1549 15.45
HOSPITAL S.J. BELLAVISTA 469 4.68 MR. PUCARA
MR. PUCARA 412 4.11 SANIDAD - PNP
SANIDAD - PNP 289 2.88 MR. CRUCE DE SHUMBA
MR. CRUCE DE SHUMBA 262 2.61 MR. AMBATO TAMBORAPA
MR. AMBATO TAMBORAPA 194 1.94 MR. POMAHUACA
MR. POMAHUACA 181 1.81
MR. COCHALAN 131 1.31 MR. COCHALAN
MR. SALLIQUE 125 1.25 MR. SALLIQUE
MR. SANTA ROSA 111 1.11 MR. SANTA ROSA
MR. CHUNCHUQUILLO 107 1.07 MR. CHUNCHUQUILLO
MR. SAN FELIPE 105 1.05 MR. SAN FELIPE
MR. HUABAL 73 0.73
MR. HUABAL
MR. CHONTALI 61 0.61
MR. LAS PIRIAS 58 0.58 MR. CHONTALI
MR. COLASAY 42 0.42 MR. LAS PIRIAS
MR. CHAMBAMONTERA 24 0.24 MR. COLASAY
RED JAEN 10025 100 MR. CHAMBAMONTERA

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19
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N° DE CASOS CONFIRMADOS DE COVID-19, POR MICROREDES RED SAN IGNACIO
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN
12-10-2020
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Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



N° CASOS CONFIRMADOS COVID-19, POR PRUEBAS RAPIDAS EN INSTITUCIONES PRIVADAS
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN
12-10-2020
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Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



N° DE CASOS/SEMANA Y CASOS ACUMULADOS COVID-19, POR FECHA DE RESULTADO GRG
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN
12-10-2020
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N° DE PACIENTES COVID-19, POR FACTORES DE RIESGO oRe
DIRECCION SUBREGIONAL DE SALUD I JAEN

BIER! EGIONAL
CAIAMARCA

12-10-2020
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Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



N° DE CASOS CONFIRMADOS DE COVID-19, POR GRUPO DE EDAD Y SEXO
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN
12-10-2020
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INCLUYE PRUEBAS MOLECULARES y PRUEBAS RAPIDAS

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



N° DE CASOS CONFIRMADOS DE COVID-19 SEGUN ETAPA DE VIDA Y SEXO
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN
12-10-2020
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Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



TASA DE INCIDENCIA Y LETALIDAD DE CASOS CONFIRMADOS DE COVID-19 CRC
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN ERIAMARGA
12-10-2020

CASOS INCIDENCIA X TASA DE
DISTRITO COVID-19 10000 HAB. DEFUNCIONES LETALIDAD

JAEN 9824 1030.42 298 3.03
BELLAVISTA 929 640.12 19 2.05
PUCARA 435 599.34 8 1.84
POMAHUACA 202 209.70 1 0.50
SAN JOSE DEL ALTO 132 192.17 4 3.03
SAN FELIPE 112 188.68 2 1.79
LAS PIRIAS 67 173.44 1 1.49
SALLIQUE 123 147.94 2 1.63
COLASAY 132 131.11 3 2.27
HUABAL 84 124.35 1 1.19
SANTA ROSA 135 123.79 3 2.22
CHONTALI 66 67.44 2 3.03
NAMBALLE 556 498.16 2 0.36
SAN IGNACIO 1497 418.75 26 1.74
SAN JOSE LOURDES 681 324.59 3 0.44
HUARANGO 637 321.96 13 2.04
CHIRINOS 299 219.76 2.01
TABACONAS 318 152.53 6 1.89
LA COIPA 274 137.05 6 2.19

TOTAL DISA JAEN 16503 498.03 406 2.46

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



PORCENTAJE DE CASOS CONFIRMADOS DE COVID-19, SINTOMATICOS Y ASINTOMATICOS  [§Jils
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN T
12-10-2020
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Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



= N° CASOS DE COVID-19, POR INICIO DE SIGNOS Y SINTOMAS Y SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS  [¢]i1#
| DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN CAANAER
12-10-2020
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Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



PORCENTAJE DE CARACTERISTICAS CLINICAS DE CASOS CONFIRMADOS DE COVID-19  [Jils
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN ERIAMARCA
12-10-2020
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La sintomatologia del COVID-19 mas

frecuente es tos, malestar general,
dolor de garganta, fiebre y cefalea

Dolor de Articulaciones
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Irritabilidad/Confusién l1.72
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INCLUYE PRUEBAS MOLECULARES y PRUEBAS RAPIDAS

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



N° DE CASOS DE COVID-19 EN GESTANTES SEGUN EDAD GESTACIONAL SRO

DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD | JAEN CAJAMARCA
12-10-2020
- PRIMER SEGUNDO TERCER
DISTRITO N” CASOS 390 | TRIMESTRE : TRIMESTRE : TRIMESTRE
JAEN 332 . I
BELLAVISTA 27 360 : '
[ ' 336
PUCARA 17 330 | !
SAN JOSE DEL ALTC 10 | |
POMAHUACA 10 300 | :
CHONTALI 6 270 ! !
| |
SALLIQUE 6 I |
SAN FELIPE 6 240 : :
| |
LAS PIRIAS 3 210 , .
SANTA ROSA 2 | :
[ |
COLASAY 2 180 : |
HUABAL o) 150 : :
SAN IGNACIO 58 120 : 110 :
HUARANGO 22 ! [
87 ] I
CHIRINOS 7 90 i :
LA COIPA 7 60 - : I
NAMBALLE 6 ! :
SAN JOSE LOURDES 8 30 1 : :
TABACONAS a 0 - | |
TOTAL GESTANTES 533 0-13 14-27 28-40

EDAD GESTACIONAL

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



TRABAJADORES DE SALUD CON COVID-19, SEGUN GRUPO OCUPACIONAL
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN
12-10-2020

158
134
56 56
41
36
B EmEEemEms

TEC. ENFERMERO  OBSTETRA TEC. MEDICO TEC. CIRUJANO TLGO. MEDICO CONDUCTOR PSICOLOGO BIOLOGO QuiMICO
ENFERMERIA LABORATORIO FARMACIA DENTISTA AMBULANCIA FARMAC.

170
160
150
140
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



CASOS CONFIRMADOS DE COVID-19, POR INSTITUCIONES NOTIFICANTES

DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN
12-10-2020
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Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19




N° DE CASOS CONFIRMADOS DE COVID-19 POR SEMANA EPIDEMIOLOGICA
DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD I JAEN
12-10-2020
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Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



Sala Situacional COVID-19 Sub Region de Salud Jaén al 12-10-2020

Fuente: Sistema de Vigilancia COVIDP=19
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EQUIPO DE ALERTA RESPUESTA COVID-19 GG

DIRECCION SUB REGIONAL DE SALUD JAEN
12-10-2020

CAJAMARCA

LLAMADAS DEL 11-10-2020 = 62 VISITAS DOMICILIARIAS DEL 11-10-2020 = 32

LLAMADAS ACUMULADAS = 30828 VISITAS DOMICILIARIAS ACUMULADAS = 10556



Analisis de la Mortalidad por COVID-19
en la Direccién Subregional

de Salud | Jaén
12-10-2020

Direccion de Epidemiologia
DISA JAEN



Defunciones confirmadas COVID-19 en la Direccion Subregional de Salud | Jaén

12-10-2020

406 defunciones con pruebas
confirmatorias para COVID-19 de
un total de 16503 casos
confirmados.

La letalidad es de 2.46%

100% (19/19) de los  distritos
registran defunciones con pruebas
de laboratorio positivas para
COVID-19

73.40% de Ilas defunciones se
encuentran en el distrito de Jaén,

seguido por distrito de San Ignacio
con 6.40%

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19
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Tasa de Mortalidad COVID-19, segun distrito Letalidad COVID-19, segun distrito

Direccion Subregional de Salud | Jaén 12-102020 Direccion Subregional de Salud | Jaén 12-10-2020

saén [ 3025 Jaén [ 3.03
Provincia Jaén 18.08 San José del... | Gz 303
Bellavista || 13.19 chontali | GG 3.03
suBREGION JAEN [ 12.44 Provincia Jaén 2.81
Pucard - 11.16 SlJI5"REC'"O'\|---_ 2.46
san Ignacio ] 7.36 Colasay | HEEEEIN 2.27
Huarango [l 6.89 santaRosa [N 2.22
SanJosé del Alto [} 5.88 Coipa [N 2.19
Provincia San... . 4.55 Huarango [ 2.04
chirinos [l 4.48 Bellavista [ 2.04
san Felipe [ 3.59 _ chirinos | 2.01
coipa [ 3.09 Tasa de Mortalidad Tabaconas [ 1.89
Tabaconas [J] 3.05 x 10 000 Hab. Pucara [N 1.84
Colasay ] 3.05 San Felipe | 1.79
Santa Rosa [ 2.82 Como Direccion Subregional de Salud | Jaén: san Ignacio [ 1.74
Las pirias ] 2.56 La Mortalidad es de 12.44 x 10 000 hab.(De sallique [ 1.63
' . Las Pirias - 1.49
sallique [ 2.53 cada 10 000 habitantes fallecen 12 por COVID- - Letalidad
Chontall I 210 Provincia San... 1.46
Namballe [ 2.05 19) Huabal [ 1.19 x 100
, ' La Letalidad es de 2.46% (De cada 100 Pomahuaca [l 0.50 acientes
San José de...l 1.51 . San José d P
Huabal | 1.48 contagiados COVID-19, fallecen de 2 a 3 an jose de = 0.44 COVID-19
. Namballe 0.36
Pomahuaca | 1.08 personas)
0.00 2.00 4.00

0.00 10.0020.0030.0040.00

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



Tendencia de la Mortalidad por COVID-19, segun distritos. Direccion Subregion de
Salud | Jaén. 12-10-2020

Octubre
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1 Sin Notificacion
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N2 de Defunciones por COVID-19, segin Semana Epidemioldgica

Direccion Subregional de Salud | Jaén 12-10-2020
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Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19

El mayor numero de defunciones se presenta entre las Semanas

Epidemioldgicas 29 a la 31, con tendencia a la disminucidn




Defunciones segun el sistema de vigilancia de COVID 19 y el Sistema Nacional
de Defunciones (SINADEF)

Defunciones

Defunciones

Total Defunciones Defunciones

Distrito Confirmadas por  Sospechosas por  Sistema Vigilancia SINADEF por COVID- Porcentaje de Defunciones por
COVID-19 COVID-19 por COVID-19 19 (al 05/10/2020) COVID19, segun sistema de
Jaén 298 1 299 232 vigilancia
Bellavista 19 0 19 17
Chontali 2 0 2 0
Colasay 3 0 3 1
Huabal 1 0 1 2
Las Pirias 1 0 1 1 Sospechosas
1%
Pomahuaca 1 0 1 2
Pucara 8 0 8 6
Sallique 2 0 2 1
San Felipe 2 0 2 1
San José del Alto 4 0 4 4
Santa Rosa 3 0 3 3
Provincia Jaén 344 1 345 270
San Ignhacio 26 0 26 16 B nfirmadas
Chirinos 6 0 6 5 99%
Huarango 13 0 13 12
Coipa 0
Namballe 0
San José de Lourdes 0
Tabaconas 0 406 defunciones confirmadas y 01
Provincia San Ignacio 62 0 62 49

sospechosa por COVID-19
SUBREGION JAEN 406 1 407 319



Letalidad, segun etapas de vida. Direccion Subregional de Salud | Jaén 12-10-2020

Confirmados Fallecidos Confirmados Fallecidos

Etapa de Vida Femenino
Nifio (0-9 anos) 278 0
Adolescente (10-17 afios) 473 0
Joven (18-29 anos) 2094 2
Adulto (30-59 afios) 4282 24
Adulto Mayor (>59 anos) 1314 85
Total 8441 111

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19

Sexo

Masculino

246
375
1694
4154
1593
8062

2
0
1
65
227
295

Letalidad
%

0,38
0,00
0,08
1,06
10,73
2,46

La letalidad en adultos mayores es 10.2 veces mas que en los adultos




Porcentaje y Numero de defunciones, segun Sexo y Etapas de Vida

Direccion Subregional de Salud | Jaén 12-10-2020

350
% defunciones , seglin sexo 76,8 %
300
85
250
200 73
150
® Femenino Masculino 21;9 %
100
0.5% 0.7% 24
50 - -
2
0
0 —— 0 4

Nifio (0-9 afios) Adolescente (10-17 aiios) Joven (18-29 afios) Adulto (30-59 ainos) Adulto Mayor (>59 afios)

® Masculino Femenino

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19

De cada 10 defunciones, 7 a 8 son adultos mayores y 73% (227/312) de

ellos son varones



Piramide poblacional segun letalidad por grupos de edad, de casos

confirmados de COVID-19, Direccion Subregional Salud | Jaén. 12.10.2020

80+
75-79
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44

35-39

30-34
25-29 | 0.0
20-24 0.13 |I 0.15
15-19 0.00

10-14

5.9 0.70 ll 0.74
§obo

0-4

15.00 10.00 5.00 0.00 5.00 10.00 15.00 20.00 25.00

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



Porcentaje de Defunciones por COVID-19,
segun lugar de Fallecimiento. Direccion
Subregional de Salud | Jaén 12-10-2020

Vivienda;
15.27

Establecimiento de
Salud, 84.73

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19

De cada 10 defunciones, 8

personas fallecen en un
Establecimiento de Salud

Porcentaje de Defunciones por COVID-
19, segun Institucion de Salud Direccidn
Subregional de Salud | Jaén 12-10-2020

m Minsa EsSalud = Privados

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19

78.2% de la defunciones se dan en

Hospitales del Ministerio de Salud



Porcentaje de Defunciones por COVID-19, segun lugar de defuncion.

Direccion Subregional de Salud | Jaén 12-10-2020

Lugar de Defuncidn N %
Hosp. Gral. Jaén 257 63,3
Hos. Il ESSalud Jaén 30 7,4
EsSalud Luis Heysen I. 42 10,3
Hosp. Reg. Lambayeque 11 2,7
EsSalud A. Aguinaga 2 0,5
Clinica Privada-Lima 1 0,2
Hosp. Reg. Cajamarca 1 0,2
En su vivienda 62 15,3

Total 406 100,00

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19



Numero de defunciones por COVID-19, segun distrito.

Distrito

Jaén
Bellavista
Pucara
Santa Rosa
Colasay
San José del Alto
Chontali
Sallique
San Felipe
Huabal

Las Pirias
Pomahuaca
Total

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19

Provincia de Jaén. 12-10-2020

En Establecimiento
de Salud
N°
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En su vivienda

NO
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298
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344

Total

%
86,6
5,5
2,3
0,9
0,9
1,2
0,6
0,6
0,6
0,3
0,3
0,3
100,0



Numero de defunciones por COVID-19, segun distrito.

Distrito

San Ignacio
Huarango
Tabaconas

Chirinos

La Coipa

San José de Lourdes
Namballe

Total

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19

Provincia de San Ignacio. 12-10-2020

En Establecimiento
de Salud

NO
21
13

R W B~ U1 O

53

En su Vivienda
NO

O - O N - O O U

NO
26
13

N W O OO O

62

Total

%
41,9
21,0

9,7
9,7
9,7
4,8
3,2
100,0



Porcentaje de Signos/Sintomas de los fallecidos por COVID-19,

Direccion Subregional de Salud | Jaén 12-10-2020

Tos

Malestar general
Dificultad Respiratoria
Fiebre

Dolor de garganta

Cefalea

Dolor muscular || 10>
Congestién nasal || 163 N - 406
I 145
I (0.6
. 10
I 0.1
| W
| Wi
| EE
B o
| W

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0 80.0 90.0

Porcentaje

Dolor de pecho
Nauseas

Sintomatologia

Diarrea

Disnea

Dolor articulaciones
Dolor abdominal
Irritabilidad
Anosmia-Ageusia
Cansancio

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19

La tos, malestar general, dificultad respiratoria, y fiebre, son los sintomas mas

frecuentes en los pacientes fallecidos por COVID-19.



Porcentaje de defunciones por COVID-19, segun comorbilidad

Direccion Subregional de Salud Jaén 12-10-2020

20.0

19.0
15.0
11.8
10.0
5.0 3.7
- 1.2 1.2 0.7 0.7 0.7 0.2
o I S e seees =

Cardiovascular Diabetes Obesidad Neuroldgica Pulmonar Dafio Hepatico Renal Cancer Gestacioén

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19

Las enfermedades cardiovasculares se presentan con mayor

frecuencia entre los fallecidos por COVID-19




Porcentaje de Defunciones por COVID-19, segun ocupacion. Direccion

Subregional de Salud | Jaén. 12-10-2020

25.0

N =406
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Ama de casa Independiente Sin Trabajo Agricultor Jubilado Constructor  Profesional Conductor  Trabajador de Otros Estudiantes Militar
Salud

Porcentaje

o

Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19

Las personas con trabajo independiente, sin trabajo y amas de casa,

son los mas frecuentes entre los fallecidos por COVID-19




N2 de Defunciones por COVID-19 de
Personal de Salud, SEFUN GRUPO

Caracteristicas del Personal de Salud
fallecido por covid-19

OCUPACIONAL Direccion Subregional de Direccion Subregional de Salud | Jaén

Salud | Jaén. 12-10-2020 12-10-2020
’ Grupo de Edad N° %
Adulto 4 50
) ) Adulto mayor 4 50
’ Sexo
Femenino 2 25
. . . . Masculino 6 75
1 Procedencia Laboral
Jaén 5 62.5
Bellavista 2 25
. Bagua 1 12.5
k@é@ &&@ @‘&o &&& K@é\% &@'& ;osmtahzauon - —
@ o & @ &
B & No 1 12.5
Yo E v & <& Comorbilidad
Diabetes 5 62.5
62.5% del personal de salud, fallecidos por Obesidad 1 12.5
COVID-19, tenian diabetes Una comomobilidad 6 75
Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19 Mas de una comorbilidad 0 0



Defunciones por COVID-19, segun demora en la busqueda de atencion.

Direccion Subregional de Salud | Jaén 12-10-2020

N =406 Sinf;r:nas

-1%

< 7 dias
44%

>= 7 dias
56%

< i H>= i m Sin Si
Fuente: Sistema de Vigilancia COVID-19 7 dias 7 dias Sin Sintomas

56% de los fallecidos buscaron atencion durante los seis primeros dias de

enfermedad. Dos pacientes fallecidos no presentaron sintomas




epijaen@dge.gob.pe
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GAJ MARGA

9256593954 270962172
9291455852

Reporta casos sospechosos a nuestras lineas de atencion.

Permanece en Casa y EVITA propagar la
Enfermedad.
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#QuedateEnCasa
HPrimerolLaGente
www.disajaen.gob.pe




